Ano: 02 / Edição: 296                     Araporã-MG, 01 de novembro de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

Página1

DECRETO N° 3482 /2018

“NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO  DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO E DÁ
PROVIDÊNCIAS.”

 A Prefeita Municipal de Araporã,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Orgânica do
Município, considerando a Lei Complementar
Municipal no 065/2011 que institui o Plano de
Carreira dos Profissionais da Educação,
Decreto no 3472/2018 e Decreto no 3474/2018;

 Considerando a necessidade da
realização da avaliação de desempenho,
buscando o reconhecimento e valorização dos
servidores conforme assegura o Plano de
Carreira dos Profissionais da Educação no
Município de Araporã- Minas Gerais;

DECRETA:

Artigo 1o – Fica nomeada Comissão
especial para realizar a avaliação de
desempenho e qualificação dos profissionais
da Educação de Araporã/MG, composta pelos
seguintes servidores;

I – REPRESENTANTES DO PODER
EXECUTIVO:

a) Cristiane Maria da Silva – Secretária
Municipal de Educação e Cultura

b) Vera Ferreira Rufino Custódio –
Coordenadora Pedagógica

II – REPRESENTANTES SERVIDORES
ESTÁVEIS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO:

a)Dos Professores:

Titular: Adriana Maria Carvalho
Suplente: Roseli Rita de Lima

Titular: Roseli Maria do Nascimento Pereira
Suplente: Valéria Cristina Rodrigues Marques

b)Dos Especialistas:

Titular: Luana Cavalcanti Araújo Borges
Suplente: Maria José da Silva

Artigo 2° - Este decreto entra em vigor
na data da publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Araporã-
MG., 1º dia do mês de novembro de 2018.

Renata Cristina Silva Borges

Prefeita Municipal